
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ CÚ 

 
Số: 241/QĐ-UBND         

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Trà Cú, ngày  11 tháng 01 năm 2023 

      
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống  
tệ nạn mại dâm, ma túy huyện Trà Cú  

  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ CÚ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 50/2007/QĐ-TTg ngày 12/4/2007 của Thủ tướng 
Chính phủ về kiện toàn Ủy ban quốc gia phòng, chống AIDS và phòng, chốn g tệ 

nạn ma túy, mại dâm; 

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 01/2008/NQLT-BLĐTBXH-BCA-

BVHTTDL-UBTƯMTTQVN ngày 28/8/2008 của Bộ Lao động - Thương binh và 
Xã hội, Bộ Công an, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban Trung ương Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam về việc ban hành các tiêu chí phân loại, chấm điểm đánh 
giá và biểu thống kê báo cáo về công tác xây dựng xã, phường, thị trấn lành 

mạnh không có tệ nạn, mại dâm, ma túy; 

Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 563/KHLT ngày 11/4/2014 của Sở Lao động 
- Thương binh và Xã hội, Công an tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về việc tổ chức thực hiện “Quy định và 
hướng dẫn nội dung hoạt động các tiêu chí phân loại, chấm điểm, đánh giá  và  

biễu mẫu thống kê báo cáo về công tác xây dựng xã, phường, thị trấn lành mạnh 
không có tệ nạn ma túy, mại dâm”; 

Xét Tờ trình số 07/TTr-PLĐTBXH ngày 11/01/2023 của Trưởng phòng 
Lao động - Thương binh và Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tệ nạn mại dâm, ma túy 

huyện Trà Cú gồm các ông, bà có tên sau:  

1. Bà Tăng Thị Thắm, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện - Trưởng 

ban. 

2. Ông Lê Thanh Sơn, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội - 

Phó Trưởng ban Thường trực. 

3. Ông Dư Hải Bằng, Phó Trưởng Công an huyện - Phó ban. 



2 
 

 

* Các thành viên:  

4. Ông Bùi Chiến Thắng, Trưởng phòng Tư pháp. 

5. Ông Long Văn Vũ, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 

6. Ông Huỳnh Văn Danh, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

7. Bà Trần Tú Oanh, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo. 

8. Ông Trần Thanh Phong, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin 

và Thể thao huyện.  

9. Bà Thạch Kim Hạnh, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin.  

10. Ông Nguyễn Thanh Điền, Phó Trưởng phòng Y tế.  

11. Ông Trần Vũ Phương, Phó Trưởng phòng  Lao động - Thương binh và 

Xã hội. 

* Mời các ông (bà) có tên sau đây tham gia làm thành viên: 

12. Bà Trần Thị Ngọc Hân, Bí thư Huyện đoàn. 

13. Ông Nguyễn Trung Tuấn, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy. 

14. Bà Nguyễn Thị Thùy Trang, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện.         

15. Ông Trầm Văn Mừng, Phó Viện Trưởng Viện Kiểm sát nhân dân 

huyện. 

16. Bà Sơn Thị Thiêng, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện. 

17. Ông Giang Na Rông, Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện.  

18. Ông Lâm Văn Hồng, Phó Chủ tịch Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện.  

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong nội bộ và 
Nhân dân về phòng, chống tệ nạn mại dâm, ma túy bằng các hình thức và biện 

pháp phù hợp. 

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan đẩy mạnh công tác truy quét, 

bài trừ tệ nạn ma túy, mại dâm, chủ chứa môi giới mại dâm, gái mại dâm đang 
hành nghề, chuyển giao đối tượng vi phạm, tang vật, phương tiện vi phạm đến 

các cơ quan có thẩm quyền để xử lý đúng theo quy định. 

- Thường trực Ban Chỉ đạo chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây 

dựng quy chế hoạt động và tổ chức thực hiện. Định kỳ báo cáo Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân huyện nắm, chỉ đạo. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; 
Trưởng ban sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện, Phó Trưởng ban 

Thường trực sử dụng con dấu của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 
trong quan hệ công tác và tự giải tán khi hoàn thành nhiệm vụ. Nhiệm vụ cụ thể 

của các thành viên do Trưởng ban phân công. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các ban, ngành 
huyện có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. 



3 
 

 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

131/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Trà Cú./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;       
- CT, các PCT UBND huyện; 
- LĐVP, NC; 
- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Huỳnh Văn Nghị 
  


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T09:07:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	Huỳnh Văn Nghị<hvnghi@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T09:30:57+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




